
                                                                                                            
Republika e Kosovës                                                                         Komuna e Kaçanikut 
Republika Kosova                                                                                 Opština    Kacanik                                                         

Republic of Kosovo                                                                               Municipal  Kacanik 

                                                                                                             - Kuvendi i Komunës-  
                                                                                                                 01Nr. 16-16876/12 
                                                                                                                Kaçanik: 31.07.2012 
 
 Në bazë të nenit 5, 12.1, 12.2(c)  dhe 40.2(a, g) dhe 17 të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen 
Lokale,  nenit 16 të Ligjit nr. 03/L-048 –Për menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë, Udhëzimit 
Administrativ të Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor nr. 05/2012 të datës 11.06.2012, nenit 
34.5 të Statutit të Komunës si dhe  nenit 15.1(a) të Rregullorës për Punë të Kuvendit,  Kuvendi i Komunës 
Kaçanik,  në mbledhjen e vet të mbajtur më datë: 31.07.2012, mori këtë: 
 

V E N D I M 
PËR  NDRYSHIM PLOTËSIMIN E RREGULLORËS  01Nr. 05-4236/10 - PËR  

PAGESËN E TARIFAVE  DHE NGARKESAVE ADMINISTRATIVE  DHE 
SHËRBIMEVE TË TJERA KOMUNALE 

 
I. 

 Me këtë Vendim bëhet Ndryshim Plotësimi i Rregullores 01Nr. 05-4236/10 -Për Pagesën  
e Tarifave, Ngarkesave Administrative dhe Shërbimeve të tjera Komunale, e aprovuar nga 
kuvendi i komunës  Kaçanik, më datë 27.07.2010. 
 

II. 
 Tarifat e shërbimeve dhe produkteve kadastrale, ndryshohen dhe plotësohen sipas 
Udhëzimin Administrativ Nr. 05/2012 të Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor - Për 
Tarifat e shërbimeve dhe të produkteve kadastrale të ofruara nga Zyrat Kadastrale komunale dhe 
kompanitë gjeodete të licencuara,  i datës: 11.06.2012. 
 

III. 
Neni 11.1. i Rregullores si në pikën I. të këtij Vendimi, që ka të bëjë me Tarifat dhe 

ngarkesat për vlerësimin e vlerës së kontratave të pasurisë së paluajtshme, hiqet tarifa e 
përcaktuar në vlerë 50€. 

IV. 
 Neni 9.1.6, (vendosja e antenave,-transmetuesve të ndryshëm, si telefonisë celulare, fikse, 
internetit etj), hiqet tarifa e përcaktuar në vlerë 500€ në muaj. 
 

V. 
            Tarifa për vendosjen e antenave-transmetuesve të ndryshëm, e përcaktuar në nenin 13.2 
paragrafin 4, në  vlerë 10 €. mbetet në fuqi. 
 

VI. 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit nga kuvendi i komunës,   
 

VII. 
 Më këtë Vendim njoftohen: Kryetari i Komunës, Drejtoria për Urbanizëm, Kadastër dhe 
Mbrojtje të Mjedisit dhe përmes saj  njoftohen organet tjera relevante –zbatuese të Rregullores,  
dhe  Arkiva. 
 
                                                                                                                           Kryesuesi i Kuvendit 
                                                                                                                                 Xhelal Gashi  
                                                                                                                       ___________________ 


